ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido RG MURA im Projeto de Lei
o)
a MR, sia Re L Projeto Decreto Legislativo 4 ) ; q

O Y a; a E Projeto Resolução da ÁgCS

O | Registrado sob o Pad 5. RI QS e E] Requerimento NUMERO

o Sessão 10003. 00 0L, UAI Indicação

O. Funcionário. tidas Mugente........ L] moção
ERJIDA [ ] Emenda

AUTOR: Vereador Sargento Cruz - PP

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades
legais e regimentais e que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista — PSDB,
com cópia ao Ilustríssimo Senhor, Secretário de Planejamento,
Urbanismo e Obras Públicas Ronaldo Ângelo. Solicito-vos que
seja instalado um redutor de velocidade tipo ONDULAÇÃO
TRANSVERSAL ECOLÓGICA DE RÁPIDA INSTALAÇÃO
na rua Dos Souza, Bairro São Francisco, município de
Aquidauana.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido RR o, Rs 104. 22025 [ ] Projeto de Lei

MI a 10 L ] Projeto Decreto Legislativo
x Projeto Resolução dedo does

NÚMEROmn Requerimento

Indicação

na Moção

[| Emenda
PROTOCOLO

po)8 q4 (6)2 O

o

aa NM (NJ)ES

A UT OR: Vereador Sargento Cruz - PP

JUSTIFICATIVA:

A referida via foi pavimentada recentemente e segundo
relato de moradores tornou-se uma pista de corrida pela falta de
redutor de velocidade, o que tem causado desconforto
principalmente pelo grande número de crianças que transitam na via.

Dessa forma, o referido equipamento depois de instalado
trará mais segurança a todos os usuários, quer seja a pé ou
motorizados.

Edbrilide 2025.

Sgt Cruz - Vereador
“PR.